Letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  (Alessandro Perversi)                                                                F.to  (Dott. Antonino Graziano)

________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO:

Si dichiara che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal                               ed è comunicata ai Capigruppo Consiliari. 

Gerenzago, lì  …………………..




 IL SEGRETARIO COMUNALE










 F.to  (Dott. Antonino Graziano)

________________________________________________________________________________

PARERE DI COPERTURA FINANZIARIA E DI ANNOTAZIONE DI IMPEGNO:

Ai sensi del T.U. 267/2000, si appone parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e tecnica, si attesta la copertura finanziaria e si annota l’ impegno di spesa di cui alla presente deliberazione al n. 141.

Gerenzago,  lì 23 febbraio 2006                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO









F.to  (Dott. Antonino Graziano)

________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’:

La presente deliberazione è divenuta esecutiva a tutti gli effetti di legge ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Gerenzago, lì  ……………………..




   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                                                         (Dott. Antonino Graziano)

Codice Ente 1030570680







COPIA

Codice ISTAT 018071
COMUNE DI GERENZAGO

PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 20

in data 23 febbraio 2006
OGGETTO: Lavori di ampliamento della scuola materna per la realizzazione dell’asilo nido.

Approvazione progetto esecutivo dei lavori.

L’anno duemilasei addì ventitre del mese di febbraio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, regolarmente convocata nei modi e nei termini di legge.

PERVERSI Alessandro



SINDACO


Presente

VITALONI Vittorio Angelo Pietro

ASSESSORE

Presente

DONATO Domenico



ASSESSORE

Presente

BORROMEO Enrico



ASSESSORE

Presente

ROVEDA Emilia




ASSESSORE

Assente

Assiste il Segretario Comunale Dr. Antonino Graziano che provvede alla redazione del presente verbale.

Il Sig. Perversi Alessandro, Sindaco, assunta la presidenza e riconosciuta la validità dell’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 71 del 04/05/2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato affidato allo studio di urbanistica ed architettura Mario Mossolani e Claudia Bobbiesi, di Casteggio, l’incarico per la progettazione e la direzione dei lavori di ampliamento della scuola materna per la realizzazione dell’asilo nido;
Vista la propria deliberazione n. 83 del 24/05/2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di ampliamento della scuola materna per la realizzazione dell’asilo nido, redatto dagli architetti Mario Mossolani e Claudia Bobbiesi;
Considerato che a seguito dell’assegnazione del contributo euro 125.579,76 del FRISL2005-2007, iniziativa W) Realizzazione di asilo nido e servizi per la prima infanzia, i suddetti professionisti, hanno predisposto il progetto esecutivo dei lavori;

Visti ed esaminati gli elaborati tecnici predisposti dai professionisti incaricati;

Visto il quadro economico dell’opera da cui risulta una spesa complessiva di € 144.000,00 così ripartita:

Lavori








€
106.214,90

Oneri di sicurezza






€
    3.513,08

TOTALE A BASE D’ASTA





€
109.727,98

IVA 10%







€
  10.972,80

Spese per pubblicità gara





€
    1.000,00

Spese per allacciamenti





€
       528,03

Imprevisti







€
    1.795,52

Spese tecniche






€
  19.584,00

Incentivo responsabile unico del procedimento


€
       391.68

Ritenuto di potere approvare il progetto esecutivo dei lavori, nel rispetto della normativa vigente in materia e delle prescrizioni contenute nell’art. 16 della legge 11/02/1994, n. 109 e successive modificazioni ed integrazioni, per procedere agli adempimenti connessi agli appalti dei medesimi;

Dato atto che non occorre procedere ad espropriazioni, essendo le aree interessate già a disposizione del Comune;

Acquisiti i pareri dei funzionari responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49 del testo unico di cui al D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e palesi;

DELIBERA

-   di approvare il progetto esecutivo dei lavori di ampliamento della scuola materna, redatto dagli architetti Mossolani e Bobbiesi specificato in premessa;

-   di dare atto che l’opera da realizzare sarà finanziata per euro 125.579,76 con il  Fondo di ricostituzione infrastrutture Lombardia (F.R.I.S.L.) e per euro 18.420,24 con mezzi propri da iscrivere nel bilancio di previsione dell’esercizio 2006 all’intervento 2.04.02.01/2300.

-   di dare atto che le aree interessate ai lavori sono a disposizione del Comune;

-   di dare mandato al Sindaco per richiedere i finanziamenti per l’intervento in oggetto e di demandare al Segretario comunale l’adozione di ogni altro atto necessario per l’appalto dei lavori in oggetto e di attribuirgli le funzioni di Responsabile del procedimento;

-   di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime, immediatamente eseguibile.

